[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕРДЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 20.08.2024 года № 16-62
с. Свердлово

	О внесении изменений и дополнений в Устав Свердловского муниципального образования
Калининского муниципального района Саратовской области

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 29.05.2024г. № 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области», руководствуясь Уставом Свердловского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области Совет депутатов Свердловского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области

    РЕШИЛ:
1. Внести в  Устав  Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением № 2-01 от 25.11.2005 г., с последующими изменениями и дополнениями, следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 12 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

1.2. Часть 2 статьи 29 «Глава муниципального образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования.»;

1.3. Статью 27 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета» после абзаца 11 дополнить  абзацем следующего содержания:
«- приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.4. В абзаце втором части 5 статьи 27.1 слова "пунктами 1 - 7" заменить словами "пунктами 1 - 7 и 9.2";

1.5. Часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения муниципального образования» дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«25) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.6. Часть 1 статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«- приобретение им статуса иностранного агента.».

	2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Свердловского
муниципального образования	     	    	      Е.И.Громкова
image1.jpeg